
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  575  del   28/12/2015 
Registro Generale N.  1326  del   29/12/2015 

OGGETTO : 
Progetto di rifacimento del manto di usura di alcune strade del centro urbano di
Melendugno. Affidamento incarico per servizi tecnici. CIG ZA317CE564  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso:
che  con Delibera C.C. n.38 del 27.11.2015 con la quale si è  approvato l' assestamento generale  del bilancio
di previsione,  è  stato  previsto  al Cap.2634.2  di bilancio,  un  intervento  per  la  sistemazione   di  strade  nel
centro urbano di  Melendugno per l' importo di € 95.000,00;
che  si rende necessario predisporre la relativa progettazione ;
che,  attesa  l'impossibilità  di avvalersi della  struttura  interna dell'Amministrazione, anche in  considerazione
della  strettissima tempistica  richiesta, si ritiene di incaricare   tecnico esterno  qualificato  per  detta  attività,  
individuato nel  libero professionista  STELLA Federico C.F. STLFRC85E06D862B- P.I.  04006340758 con
studio  in  Melendugno  alla  via  Rossini  n.41,  resosi  immediatamente  disponibile  a  redigere  il  progetto  di
sistemazione  stradale  ed  a  espletare  le  attività  di  direzione,  contabilità  lavori   e  coordinamento  della
sicurezza di fase di esecuzione, per l'importo complessivo di € 7.000,00, oltre  CAP  5% e   IVA 22% come
per legge, in totale € 8.967,00;
Valutata la congruità dell'offerta;
Richiamato  l'art.  125 comma 11, ultimo periodo del D.Lgs.  163/2006 e  ss.  mm. e  ii.   che  recita  " ...  per
servizi  o  forniture  inferiori  a  quarantamila  euro  ,  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del
responsabile del procedimento" ;
Riconosciuta l'opportunità di affidare  l'incarico in oggetto ai succitato professionista  di provata  esperienza
nel settore;
Ritenuto di assumere relativo impegno di spesa;
Visto il vigente Regolamento Comunale  sull' Ordinamento degli Uffici e  dei  Servizi approvato con D.G.C.
n.233/2011;
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;
Visto il provvedimento sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi;
Visto il D.Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
Di  conferire  al libero  professionista   STELLA  Federico  C.F.  STLFRC85E06D862B-  P.I.  04006340758
con studio in Melendugno alla via Rossini n.41, l'incarico per la  redazione del progetto preliminare, definitivo
ed esecutivo per il rifacimento del manto di usura di alcune strade del centro urbano di Melendugno, indicate
dall' U,T.C., nonché per l' espletamento  delle  attività  di direzione,  contabilità  lavori  e  coordinamento  della
sicurezza di fase di esecuzione, mentre le attività di coordinamento della sicurezza in fase  di progettazione e
collaudo saranno effettuate d' Ufficio;
Di fissare  in € 7.000,00, oltre  CAP5%  e    IVA  22%  come  per  legge,  in  totale  €  8.967,00, l'importo  del

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1326 del 29/12/2015 - Pagina 1 di 3



compenso complessivo da corrispondere ai professionista per l'espletamento dell'incarico. 
Di impegnare  detta somma per al capitolo 2634.2. 
Dare atto che il CIG  è ZA317CE564.

                                       IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO TECNICO                     
                                                        Arch. Salvatore PETRACHI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1326 del 29/12/2015 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1326  del  29/12/2015

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

26332015 2 2634 2 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       29/12/2015 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       21/03/2016

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   21/03/2016   al   04/04/2016

Melendugno, lì       21/03/2016

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1326 del 29/12/2015 - Pagina 3 di 3




